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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 867 (MOF alm. del) stillet d. 8. april 2022 efter ønske fra 

Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsmål nr. 867 

”Mener ministeren, at det er i strid med habitatdirektivet og beskyttelsen af bilag IV-arter at opdele 

habitatet på Amager Fælled, hvor den store vandsalamander lever, for at der kan køre store maskiner 

udenfor grusstier og fjerne vegetation i områder, hvor den store vandsalamander befinder sig?” 

Svar 

For så vidt angår spørgsmålet om opdeling af habitatet på Amager Fælled henvises til besvarelsen af 

MOF alm del spørgsmål 866. 

 

Jeg har forelagt den øvrige del af spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

"Indledningsvist kan det oplyses, at i forbindelse med fældning af vegetation i Krattet er der etableret 

to køreveje ind i kratområdet fra stien mellem Krattet og det lysåbne areal. Inde i Krattet er de to 

køreveje forbundet. På kørevejene er brugt en såkaldt softtrack-bæltemaskine til bortkørsel af 

plantemateriale, som er en mindre maskine, der kører på brede larvebånd, så vægten fordeles på et 

stort areal. 

 

Beskyttelsen af bilag IV-arter indebærer ikke et generelt forbud mod kørsel med store maskiner. Det 

afgørende er, om aktiviteterne medfører ødelæggelse af yngle- og rasteområder eller individdrab af en 

bilag IV-art. Hvis dette er tilfældet, kræver det en forudgående dispensation. Kørevejene er etableret 

på arealer, der er kortlagt som ringe, ubetydelige eller moderat, jf. kortlægning og notatet "Kvaliteten 

af det nordøstlige krat som rastested for stor vandsalamander og behovet for afværgende 

foranstaltninger", udarbejdet af den rådgivende ingeniørvirksomhed MOE Artelia Group d. 25.8.2021. 

Kørevejene blev yderligere inspiceret af sagkyndig biolog for mulige eksisterende rastesteder inden 

benyttelse. Der er ikke kørt i områder betegnet som værende af god eller høj kvalitet. Softtrack-

bæltemaskinen hentede det fældede plantemateriale og kørte det tilbage til stien, beliggende uden for 

Krattet. Arbejdet er udført på et tidspunkt, hvor stor vandsalamander har været i vinterdvale og derfor 

har opholdt sig i områder betegnet i MOE Artelia Groups notat som værende af høj (kvasbunker) eller 

god kvalitet (indeholdende strukturer, der egner sig som rastested for stor vandsalamander) inden for 

det samlede habitat. Det vurderes derfor ikke at have været problematisk, at der har kørt maskiner i 

andre dele af området.”  
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